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Grodziczno, dnia 06.12.2023 r.
Nasz znak: IP.271.1.21.2023
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Przebudowa drogi gminnej nr 183014N Krzemieniewo-Boleszyn – etap I
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz.1605 ze zm.), Wykonawcy w dniu 04.12.2023r, w dniu 05.12.2023r i w dniu 06.12.2023r zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie wymiarów opornika do wbudowania zgodnie z pozycją 33 załączonego przedmiaru robót.
Odpowiedź:

Wymiary opornika 12 x 25 x 100 cm.

Pytanie 2.
Dotyczy D-05.03.05b/2016 W STWIOR w pkt 2.2 mamy zapis "Gatunek lepiszcza ustalić z Inżynierem". Rodzaj zastosowanego lepiszcza ma znaczący wpływ na cenę mieszanki mineralno-asfaltowej. Zgodnie z przywołaną w pkt. 10.3 instrukcją techniczną WT-2 2014 do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR 1-2 należy stosować asfalt drogowy 50/70 oraz do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR 3-4 rekomenduje się zastosować asfalt drogowego 35/50, który jest typowym lepiszcze stosowanym do warstw wiążących dla kategorii ruchu KR 3. Prosimy o potwierdzenie, że do zaprojektowania mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zastosować asfalt 50/70 a dla kategorii ruchu KR 3-4 przyjąć asfalt 35/50 lub doprecyzować rodzaj asfaltów jakie należy użyć do zaprojektowania mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 1-2 i KR 3-4.
Odpowiedź:

Do zaprojektowania mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 1-2 i KR 3-4 należy przyjąć asfalt zgodnie z wytycznymi technicznymi WT-2 2016.

Pytanie 3.
Dotyczy D-05.03.05b/2016 W STWIOR w pkt 2.7 mamy zapis "Dopuszcza się za zgodą Inżyniera stosowania granulatu asfaltowego w ilości do 20 % , który spełnia wymogi PN-EN 13108-8”. Przywołany w STWIOR dokument techniczny WT2-2014 dopuszcza ten materiał w ilości do 20% "metodą na zimno" oraz do 30% "metodą na ciepło". Granulat asfaltowy jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Stosowanie granulatu asfaltowego każdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych parametrów gotowej mieszanki w badaniu typu w związku z tym nie wpływa on negatywnie na jakość mieszanki i pozwala obniżyć koszty inwestycji. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą dla kategorii ruchu KR 1-2 i KR 3-4 można zastosować granulatu asfaltowy zgodnie z dokumentem technicznym WT-2 2014 przywołanym w pkt 10.3 STWIOR.
Odpowiedź:

Można zastosować granulatu asfaltowy zgodnie z dokumentem technicznym WT-2 2016.

Pytanie 4.
W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy brak STWIOR dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2. Załączona do dokumentacji przetargowej specyfikacja (D-05.03.05b/2016 ) przedstawia wymagania materiałów i projektowania dla mieszanki dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o potwierdzenie, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-1, WT-2 2014. Przywołane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.
Odpowiedź:

Mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę wiążącą z AC 16 W dla kategorii ruchu KR 1-2, należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-2 2016.

Pytanie 5.
Dotyczy D-05.03.05a/2016 W STWIOR w pkt 2.2 mamy zapis "Gatunek lepiszcza ustalić z Inżynierem". Rodzaj zastosowanego lepiszcza ma znaczący wpływ na cenę mieszanki mineralno-asfaltowej. Zgodnie z przywołaną w pkt. 10.3 instrukcją techniczną WT-2 2014 do warstwy ścieralnej dla kategorii ruchu KR 1-2 należy stosować asfalt drogowy 50/70 natomiast do warstwy ścieralnej dla kategorii ruchu KR 3-4 można zastosować asfalt drogowego 50/70 lub modyfikowany PMB 45/80-55. Prosimy o potwierdzenie, że do zaprojektowania mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zastosować asfalt 50/70 oraz, że do mieszanki na warstwę ścieralną dla kategorii ruchu KR 3-4 należy użyć asfalt 50/70 lub doprecyzować rodzaj lepiszczy dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę ścieralną dla kategorii ruchu KR 1-2 i KR 3-4.
Odpowiedź:

Należy zastosować asfalt zgodnie wytycznymi technicznymi WT-2 2016.


Pytanie 6.
W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy brak STWIOR dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną z AC 11 S dla kategorii ruchu KR 1-2. Załączona do dokumentacji przetargowej specyfikacja (D-05.03.05a/2016) przedstawia wymagania dla materiałów i projektowania dla mieszanki dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o potwierdzenie, że mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę ścieralną z AC 11 S dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-1, WT-2 2014. Przywołane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.
Odpowiedź:

Mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę ścieralną z AC 11 S dla kategorii ruchu KR 1-2 należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-2 2016.

Pytanie 7.
Dotyczy D-05.03.05b/2016, D-05.03.05a/2016 W STWIOR dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Prosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych mają być zgodne z tablicą 16 obowiązujących wymagań WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”.
Odpowiedź:

Wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych mają być zgodne z wytycznymi technicznymi WT-2 2016.

Pytanie 8.
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z opisem pozycji 36 przedmiaru robót „dodatek za doziarnienie w ilości 0,01 m3/m2” w celu wykonania stabilizacji istniejącego podłoża cementem Rm=5MPa na odcinku drogi w km 0+550 – 3+200 istniejącą nawierzchnię należy doziarnić warstwą kruszywa o średniej grubości 1 cm.
Odpowiedź:

W pozycji nr 36 przedmiaru należy kalkulować doziarnienie o grubości 10 cm. 

Poprawiony przedmiar robót stanowi załącznik do SWZ.


Pytanie 9.
Umowa §1 Przedmiot umowy (opis) pkt. 10
„Zakres robót został ujęty w przedmiarach robót, które stanowią część niniejszej dokumentacji postępowania i stanowią element dla skalkulowania ceny ostatecznej, ofertowej. Wykonawca nie może korygować zakresu robót umieszczonych w przedmiarze robót. Jeżeli natomiast w wyniku dokonanej przez siebie analizy i obliczeniach dostrzegł nieprawidłowości, to wyjaśnienia wszelkich wątpliwości może dochodzić procedurą pytań, zgodnie z art. 284 Pzp.”

Opis pozycji 37 i 38, a także brak uwzględnienia korytowania pod warstwę stabilizacji podłoża cementem na odcinku drogi w km 0+550 – 3+200 wskazuje na wykonanie stabilizacji podłoża cementem na miejscu – stabilizacja istniejącej podbudowy. Natomiast SST 04.06.01 zakłada wykonanie stabilizacji w wytwórni stacjonarnej lub mobilnej oraz użycie kruszywa o konkretnym uziarnieniu zgodnie z Rys.1.1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że stabilizację podłoża cementem należy wykonać zgodnie z technologią przedstawioną w załączonym przedmiarze robót.
Odpowiedź:

Stabilizację wykonaną w wytwórni stacjonarnej lub mobilnej przy użyciu kruszywa o konkretnym uziarnieniu należy wbudować w km 0+000 – 0+040 wraz z łukami oraz 3+200 – 3+326. Korytowanie dla tych lokalizacji ujęto w pozycji przedmiarowej nr 34. Na pozostałych odcinkach wbudowywania stabilizacji należy wykonać ją z zastosowaniem doziarnienia istniejącej podbudowy.

Pytanie 10.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie SST D-04.05.01., do której odwołują się pozycje 37 i 38 załączonego przedmiaru robót.
Odpowiedź:

Dla pozycji przedmiarowych nr 37 i 38 należy zastosować zapisy zgodne z SST D-04.06.01. 


Pytanie 11.
Zgodnie z D-04.04.02./2012 dolną warstwę podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie należy wykonać z kruszywa C50/30, natomiast górną z kruszywa C 90/3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycjach 27, 28, 39, 40, 53 i 85 przedmiaru robót do wyceny należy założyć kruszywo C50/30 0/31,5 mm.
Odpowiedź:

Dla pozycji przedmiarowych nr 27, 53 i 85 należy kalkulować kruszywo C 50/30. Dla pozycji przedmiarowych nr 28, 39 i 40 należy kalkulować kruszywo C 90/3.


Pytanie 12.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że warstwa odsączająca ma zostać wykonana z kruszywa o uziarnieniu 0/8 mm.
Odpowiedź:

Warstwa odsączająca ma zostać wykonana zgodnie z SST 04.02.01.

Pytanie 13.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie średnic drzew do wycinki.
Odpowiedź:

Średnica wyciętych przez Inwestora drzew zawierała się między 70, a 350 cm. Większość drzew miała średnicę 150 – 230 cm. Drzewa zostały wycięte przez Zamawiającego poza okresem lęgowym. W przedmiarze robót poz. 3 nie podlega wycenie.
Zamawiający informuje również, że nie podlega wycenie w przedmiarze robót poz. 87 ponieważ dokonano nasadzeń zastępczych po wyciętych drzewach.

Pytanie 14.
Prosimy o informację kto jest właścicielem drewna z wycinki.
Odpowiedź:

Nie dotyczy zgodnie z odpowiedzią na pkt.13.


Pytanie 15.
Prosimy o wskazanie średnicy rury osłonowej arot do wykonania zgodnie z pozycją 13 przedmiaru robót.
Odpowiedź:

Rura dwudzielna AROT o średnicy 110 mm.


Pytanie 16.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z opisem pozycji 6 załączonego przedmiaru robót materiał pozyskany wykopu należy wbudować w pobocza gruntowe zgodnie z pozycją 86 przedmiaru robót.
Odpowiedź:

Zgodnie z opisem pozycji 6 załączonego przedmiaru robót, materiał pozyskany z wykopu należy wbudować w pobocza gruntowe zgodnie z pozycją 86 przedmiaru robót, a nadmiar odwieźć.

Pytanie 17.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację, czy w pozycji 75 przedmiaru robót należy uwzględniać zakup nowego krawężnika betonowego.
Odpowiedź:

Tak należy uwzględnić zakup nowego krawężnika betonowego.

Pytanie 18.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację, czy w pozycji 76 przedmiaru robót należy uwzględniać zakup nowej kostki betonowej.

Odpowiedź:

Tak należy uwzględnić zakup nowej kostki betonowej.
Pytanie 19.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie lokalizacji wykonania 2000 m3 koryta zgodnie z opisem pozycji 6 załączonego przedmiaru robót.
Odpowiedź:
Przewidziano wykonanie dodatkowego koryta w miejscach występowania skarp przy istniejącej krawędzi jezdni, wskazanych na podkładzie geodezyjnym.

Pytanie 20.
Pozycja 12 załączonego przedmiaru robót zawiera się w pozycji 7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowną weryfikację robót ziemnych do wykonania.
Odpowiedź:
Przedmiar pozycji nr 12 przewiduje wykonanie ścinki obustronnych poboczy, natomiast przedmiar pozycji nr 7 dotyczy obustronnego zebrania humusu za wykonaną ścinką poboczy w kierunku granicy pasa drogowego.

Pytanie 21.
Głębokość korytowania na odcinku w km 0+000 – 0+040 jest inna niż na odcinku w km 3+200 – 3+326. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o weryfikację głębokości wykonania koryta w pozycji 34 przedmiaru robót.

Odpowiedź:
Zwiększono głębokość korytowania na odcinku 0+000 – 0+040 wraz z łukami. Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 22.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie profili kanalizacji deszczowej do wykonania oraz PZT z przebiegiem projektowanej kanalizacji deszczowej.
Odpowiedź:
Spadek podłużny kolektora dostosowany do spadku podłużnego jezdni. Załączono Rys. 1.1 z przebiegiem kanalizacji deszczowej.

Pytanie 23.
W celu właściwej wyceny przebudowy kanalizacji deszczowej prosimy o wskazanie zagłębienia 8 sztuk studni rewizyjnych do wykonania.
Odpowiedź:
Studnie rewizyjne z kręgów betonowych Ø 1000 mm usytuowane za krawędzią jezdni. Głębokość studni 2,0 m. Rzędne włazu studni dostosowane do przyległego terenu.

Pytanie 24.
W celu właściwej wyceny przebudowy kanalizacji deszczowej prosimy o wskazanie zagłębienia 14 sztuk wpustów ulicznych do wykonania.
Odpowiedź:
Rzędne wpustów WP 1-6 dostosowane do rzędnych istniejącej krawędzi jezdni o nawierzchni bitumicznej. Rzędne wpustów WP 7-12 wskazane na profilu podłużnym jezdni – Rys.2. Rzędne wpustów WP 13-14 dostosowane do krawędzi jezdni i powierzchni zjazdów w km 0+435 i w km 0+550 po lewej stronie.

Pytanie 25.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie zagłębienia kolektora oraz przykanalików.

Odpowiedź:
Zagłębienie kolektora oraz przykanalików zgodne z załączonymi rysunkami szczegółowymi wykonania studni wpustów oraz rewizyjnych.
Pytanie 26.

Czy zamawiający posiada projekt kanalizacji deszczowej?
Odpowiedź:

Przewidziano przebudowę i budowę wpustów ulicznych w ilości 14 szt.  Woda deszczowa będzie wpadała do wpustów ulicznych ze studni z kręgów Ø500 mm. Wpusty zabezpieczone kratką żeliwną typu ciężkiego klasy min. D 400 o wymiarach 40 x 60 cm usytuowane za krawędzią jezdni lub krawężnikowe. Wpust ze studzienką kanalizacyjną ø 1000 mm ( szt. 8 ) połączony przykanalikiem z PCV Ø200 mm, studzienki kanalizacyjne rewizyjne połączone rurami Ø300 mm, rury minimum klasy SN 8 włączone do istniejącej kanalizacji sanitarnej w miejscowości Boleszyn. Studnie rewizyjne z kręgów betonowych Ø 1000 mm usytuowane za krawędzią jezdni. Głębokość studni 2,0 m. Rzędne włazu studni dostosowane do przyległego terenu. Spadek podłużny kolektora dostosowany do spadku podłużnego jezdni. Rzędne wpustów WP 1-6 dostosowane do rzędnych istniejącej krawędzi jezdni o nawierzchni bitumicznej. Rzędne wpustów WP 7-12 wskazane na profilu podłużnym jezdni – Rys.2. Rzędne wpustów WP 13-14 dostosowane do krawędzi jezdni i powierzchni zjazdów w km 0+435 i w km 0+550 po lewej stronie. Rysunki stanowią załącznik do SWZ.
Pytanie 27.

Czy zamawiający posiada projekt stałej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada projekt stałej organizacji ruchu.
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